

法人単位事業活動計算書

（自）平成 31 年 4 月 1 日 （至）令和 2 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 鹿児島県保育連合会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	保育事業収益	115,496,340	114,191,320	1,305,020
	委託費収益	107,606,560	107,453,480	153,080
	利用者等利用料収益	810,000	0	810,000
	その他の事業収益	7,079,780	6,737,840	341,940
	一般事業収益	38,037,260	39,130,890	△1,093,630
	会費収益	26,917,200	27,074,250	△157,050
	助成金収益	1,972,320	2,135,160	△162,840
	事業収益	9,147,740	9,921,480	△773,740
	販売促進事業収益	4,699,393	4,587,948	111,445
	販売促進事業収益	4,675,684	4,492,400	183,284
	その他の事業収入(販売促進事業)	23,709	95,548	△71,839
	経常経費寄附金収益	0	18,000	△18,000
	サービス活動収益計(1)	158,232,993	157,928,158	304,835
サービス活動増減の部 費用	人件費	96,381,012	90,473,380	5,907,632
	役員報酬	808,560	760,389	48,171
	職員給料	46,118,072	42,298,039	3,820,033
	職員賞与	13,280,799	10,691,834	2,588,965
	賞与引当金繰入	3,896,259	4,536,187	△639,928
	非常勤職員給与	19,554,716	20,701,015	△1,146,299
	退職給付費用	890,000	801,000	89,000
	法定福利費	11,832,606	10,684,916	1,147,690
	事業費	42,488,724	46,800,686	△4,311,962
	給食費	8,257,873	8,094,065	163,808
	保健衛生費	616,065	941,417	△325,352
	保育材料費	2,885,015	4,034,616	△1,149,601
	水道光熱費	2,717,950	2,670,373	47,577
	燃料費	13,286	13,806	△520
	消耗器具備品費	2,669,812	3,473,752	△803,940
	保険料	164,970	122,870	42,100
	賃借料	4,757,483	5,118,298	△360,815
	連絡調整事業費	199,779	73,244	126,535
	研修費－事業－	1,079,499	1,864,180	△784,681
	諸事業費	1,437,421	3,051,867	△1,614,446
	負担金	9,983,600	9,975,100	8,500
	旅費交通費－事業－	3,711,391	2,992,438	718,953
	慶弔費－事業	34,407	61,958	△27,551
	通信運搬費－事業－	841,847	851,823	△9,976
	印刷製本費－事業－	334,040	501,793	△167,753
	手数料－事業－	97,290	97,848	△558
	専門部等活動費	337,000	338,000	△1,000
	地区活動費	1,250,000	1,250,000	0
	諸謝金	1,023,508	962,781	60,727
	雑費	76,488	310,457	△233,969
	事務費	11,719,929	11,847,165	△127,236
	福利厚生費	558,414	635,766	△77,352
	職員被服費	176,486	356,114	△179,628
	旅費交通費	1,588,312	1,318,073	270,239
研修研究費	1,997,870	1,469,783	528,087	
事務消耗品費	1,083,892	1,114,090	△30,198	
印刷製本費	209,227	356,223	△146,996	
水道光熱費	110,157	99,679	10,478	
修繕費	1,625,730	2,035,606	△409,876	

サービス活動増減の部	費用	通信運搬費	909,011	910,081	△1,070
		会議費	15,962	2,733	13,229
		広報費	32,240	50,760	△18,520
		業務委託費	509,938	434,214	75,724
		手数料	189,049	167,760	21,289
		賃借料	563,280	660,864	△97,584
		土地・建物賃借料	1,096,104	1,086,048	10,056
		租税公課	164,150	156,900	7,250
		保守料	403,043	451,854	△48,811
		渉外費	222,044	302,159	△80,115
		雑費（事務）	265,020	238,458	26,562
		販売促進事業費用	2,796,832	2,888,274	△91,442
		販売促進事業費用	2,796,832	2,888,274	△91,442
		減価償却費	5,091,402	5,001,126	90,276
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△2,939,552	△2,939,552	0
		サービス活動費用計(2)	155,538,347	154,071,079	1,467,268
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,694,646	3,857,079	△1,162,433		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	15,641	9,013	6,628
		その他のサービス活動外収益	4,099,371	3,669,842	429,529
		受入研修費収益	20,000	50,000	△30,000
		利用者等外給食収益	1,517,020	1,487,530	29,490
		雑収益	2,562,351	2,132,312	430,039
	サービス活動外収益計(4)	4,115,012	3,678,855	436,157	
	費用	その他のサービス活動外費用	1,529,250	1,487,530	41,720
		利用者等外給食費	1,517,020	1,487,530	29,490
		雑損失	12,230	0	12,230
		サービス活動外費用計(5)	1,529,250	1,487,530	41,720
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,585,762	2,191,325	394,437	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		5,280,408	6,048,404	△767,996	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	2	4	△2
		器具及び備品売却損・処分損	2	4	△2
		特別費用計(9)	2	4	△2
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	△4	2		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,280,406	6,048,400	△767,994	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		77,059,754	73,511,354	3,548,400
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		82,340,160	79,559,754	2,780,406
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	2,500,000	△2,500,000
	施設・設備整備積立金積立額		0	2,500,000	△2,500,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		82,340,160	77,059,754	5,280,406	